

Wychodzi codziennie o godzinie 7 rano, z wyjątkiem niedziel i dni poświątecznych.

Table with subscription rates: Przepłata wynosi: MIESIĘCZNA kwartałnie 3 zł. 75 cent. Z przesyłką pocztową: w podrobnym opisie 2 zł. 50 cent. w całości 3 zł. 16 gr.

Od admin. (1)

Zapraszamy szanownych prenumeratorów naszych do wczesnego odnowienia prenumeraty na III. kwartał 1875.

Table with subscription rates: Cena prenumeraty na „Gazecie Narodową” pozostaje ta sama, t. j.: Z przesyłką pocztową wraz z „Tygodnikiem Niedzielnym”

Do ukoniecznienia druku powieści staroszlacheckiej p. l.:

Koniuszyc Brzeski

przez Kajetaną Kraszewską, pod nową powieść J. I. Kraszewskiego pod tytułem:

Dziennik Serafyny,

osady na tle stosunków galicyjskich. Jest to pendant do Pamiętników paniąca.

Lwów d. 3. lipca.

(Otoż czeskie i węgierskie z powodu zgonu cesarza Ferdynanda. — Kamień na grobie katolickiego stroniacza państwa. — Postępek i ugodnie między państwem a kościołem w cesarstwie niemieckim? fakta rzeczarcze tem. — Zapowiad wojny angielsko-chińskiej. — Ważne zebranie kółk włościańskich i ważne zebranie Towarzystwa pomocy naukowej dla dziewcząt polskich w Poznaniu. — Otwarcie kółki oświeceniowo-giudekcyjnej. — Kijowski Telegram o kwestii polskiej. — Przyjazd cara moskiewskiego do Warszawy. — Dział carski w sprawie sądownictwa.)

Zgon cesarza Ferdynanda zajmuje nam uwagę całą i publiczną. Cóż nie być czeskim i węgierskim w dwóch amercach w żalobnych obowiązkach, w takichże wysły wszystkie pisma węgierskie, z innych zaś tylko urzędowe, nadworny Ernaldi i Vaterland.

Pisma czeskie w bardzo dosadnych wyrazach swój ból objawiają. Półki, przycyżony przyjęcie, które d. p. Ferdynanda d. 7. września 1856 złożył w Pradze przy koronacji na króla Czech, a która zatwierdziła wszystkie prawa i przywileje cesarza z czasów Ferdynanda II, Ferdynanda III., Karola VI., Leopolda II, Franciszka I., tudzież reskrypt co do Czech z d. 8. kwietnia 1848, którym nakazał utworzenie centralnych odpowiedzialnych władz państwa, a następnie odwołanie się do konstytucji, a oraz przywrócenie królestwu korony czeskiej — pisze: „Nasze, przygotowania do tego sejm (1848) doszły tylko do

urządzenia starej sali króla Władysława (Pola), a i reszta przyręczona nie została ziszczona. Nigdy wszelako naród czeski nie zapomni swemu ostatniemu królowi koronowanemu, że chociaż niemiał władzy do wywiązania się z datych przyrzeczeń, raczej rzekł się berła i purpurę niżli zadał kamień swemu słowu królewskiemu. Tylko wiarołomstwo i pośpiech panujących przywódców, a nie wściekłość zamienia je tłumy. Poznanowanie prawa, bezstronność i uczucie dla pomysłowości, oto różnica czarodziejstwa, którym z serce ludu szlachetnych wydobycją zawsze świeży bógieśrodek szczerego przywiązania i poświęcenia. Król Ferdynand V. nie był wielkim wojownikiem jak Otokar, świętym jak Wacław, dyplomatą jak Karol I. Ale też nie zeszedł z tronu jak Dyoklecjan, i nie straszny jak Rudobry w mistycznym Kuffauserze. Ale jeżeli prawda jest, że i co do królów, jest coś wyższego nad przelotną sławę wojenną, a mianowicie wiarołomność, rzetelność w dotrzymaniu słowa mężczyzny i czeski dla prawa, to pokrzepiający przykład, jaki w rocznikach Austrii pozostawił Ferdynand Dobrotliwy, wolno nam uważać za skarob najdroższy, jaki mógł przekazać dobie i pokoleniu, o odzyskanie prawa walczącym.”

Pokrok przypomniał walce narodu Czeskiego zgonie w Pradze cesarza i króla Rudolfa II z r. 1612, i pisze: „Od kilku lat, blaski pracy i kłopotów w naszym ojczyźnie. Kłeski ekonomiczne, neurodzaje, epidemie, walka, szkody pod względem społecznym, a jeszcze szkodziłszy pod względem politycznym, niebawem do 60 lat krzyż handlowa, a obecnie i ekonomiczna, nieudające zachody i kłamane nadzieje — to wszystko stracił. Oto smutny obraz, jaki przedstawiają wypadki dawnożytych. Zgon króla Ferdynanda przypomina nam smutne nasze położenie obecnie tem, że i ta ostatnia dostojna osoba, reprezentująca jeszcze legstarą sławy czeskiej, z życiem się rozstaje. Zgon ten ma dla nas same strasne smutne, a żadnej zgody jasnej, w życiu naszym politycznym, przynajmniej na razie, niema znaczenia. Stare hamło francuskie, jak Zmarł król, niech żyje król! Nieprzejmienie nasi w Berlinie i Indii są przekonani, że to stanowią ostatni król czeski umiera, i że objęcie tronu po nim, wśwadzenie korony św. Wacława na głowę zamianowanym, jest dzieł formalnością zgoda zbytnią. A wszakże pomimo tego, że w politycznym i państwowym, a także i politycznym narodowego jest dzisiaj przynajmniej w Pradze, w r. 1612, kiedy to po złożeniu korony, podobnie jak Ferdynand V., umarł w Pradze Rudolf II. Jest to nadzieja wszystkich patriotów, co się, czarodziejstwo naprężył i stali nerwy nasze, że mimo wszelkich uciążliwych tyłów wrogów spikniętych, starych i nowych, niebawem, w tym samym zym straniu, leguendowym lwem cesarzem; jest to nadzieja, mając zdumy, ale choć nowoczesnym, duch dziejowy całego naszego stulecia, widony a niezaparty, dający nam więcej jak nadzieję, bo rejonuje lepszej przyszłości. Roku 1612 była tylko szlachta dzisiaj cały naród. Autokratę, jak 60 lat temu, wstąpił burstrowo francuskie — to rzecz niezawodna. To nie umiera ostatni król czeski, — a król nowy, gdy będzie koronowany, to już w duchu nowoczesnym. Dynastia tam tylko jest prawowita, gdzie ma za podstawę ideę prawa; monarchia prawowita jest, gdzie formalność, duchem nowoczesnym sankcjonowana, — monarchie, będąc czeskie tylko faktycznym, jak w Turcji, nie przybada przesłał naszego stulecia. W tej myśli uprasza Pokrok, aby tak jak Ferdynand przed koronacją swoją, tak i obecny następcę tronu

Rudolf, „którego cztery lata temu całe królestwo Czeskie z takim zapętem witało”, osiadł w Pradze jako gubernator i jako spadkobierca polityczny s. p. króla Ferdynanda. W tym czasie rządowa Ferdynanda poczyna się w r. 1856. Po Franciszku I. otrzymał on w spadku nietylko berło i koronę, ale doradców widomych i niewidomych, którzy jemu i monarchii asystowali jak i tam aż do końca epoki z przed r. 1848. Wyzywający oni głęboką religijność, która była najwybitniejszą cechą charakteru Ferdynanda. Nigdy mu Węgry nie podległy, i nigdy nie podległy mu Węgry. Władza cesarstwa rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla Włochów, poczem za pośrednictwem sejmu węgierskiego w r. 1839 — 40 nastąpiła amnestja dla węgierskich i galicyjskich „chrobnia”. W tym czasie rządowa monarchii, nie wydatniała się „jednostrojmnie” po myśli ludu. Okazał się on wielce wspaniałomyślnym, kiedy po koronacji na króla Lombardii w r. 1838 wydał amnestię dla











